机械科学研究总院文件
机科科发〔2012〕30号

关于申报2012年度机械科学研究总院

科技成果奖的通知
各有关单位：
现将申报2012年度机械科学研究总院（以下简称机械总院）科技成果奖有关事宜通知如下：

1．申报机械总院科技成果奖的项目应符合《机械科学研究总院科技成果奖评定与奖励办法》的有关规定（可在机械总院OA规章制度下载）。

2．优先申报装备化及成套化项目，鼓励申报技术水平高且经济效益好的技术发明项目。

3．请各单位自行组织本单位科技成果奖评审，根据评审结果，原则上按照不高于本单位评审等级申报机械总院科技成果奖,每单位申报一等奖项目不得超过3项。

4．项目名称应当简明、准确地反映出项目的技术研究内容和特征，字数（含符号）不超过30个汉字。

5．申报机械总院一、二等奖项目填写“2011年度机械科学研究总院科技成果奖项目申报表”（附件1）一式2份并提交全套技术资料1份。

6．请按申报项目等级（一～三等奖）依次填写“2011年度机械科学研究总院科技成果奖申报项目汇总表”（附件2）1份。

7．请简便装订（不装塑料皮），纸张规格统一要求用A4纸，申报材料加盖公章，并提供申报项目归档证明。

8．本通知附件电子版在机械总院网站下载。

请将申报资料纸质文件及电子版（Word文档及图片）于2012年3月31日前报送机械总院科技发展部。

联系人：宋文清

电话：010-88301804

E—mail: songwq@cam.com.cn

附件：1．2012年机械科学研究总院科技成果奖项目申报表

2．2012年机械科学研究总院科技成果奖申报项目汇总表

二〇一二年二月十五日

主题词：科研  成果奖  申报  通知
  机械科学研究总院院务工作部   2012年2月15日印发
附件1：
2012年度机械科学研究总院科技成果奖项目申报表

	项目名称

	计划编号

	项目来源

	主要完成单位

	所在单位评审等级

	推荐等级

	推荐一等奖

主要理由

	主要完成人
	请按获奖排序填写

	起止年限

	投入人力/人年

	组织鉴定单位

	鉴定时间

	成果鉴定形式
	会议（鉴定、评审、验收）     函审       检测       甲方验收        其它

	成果类别
	科研（含新产品、成套设备）、技术发明、工程设计与承包、软科学、标准、著作、行业

	所属院研究领域与研究方向
	请查阅机械总院网站或院年报填写

	项  目  简  介

	项目所属科学技术领域、适用范围、主要研究内容及解决的主要技术问题、特点、技术创新点、对科学技术进步的推动作用、推广应用及经济社会效益

	项目名称

	主要鉴定（评审、验收）意见

	成
果
水
平
	1．国际先进

	国内外同类技术主要技术指标对照：

	2．达到当前国际水平

	3．国内领先

	4．国内先进

	5．填补国内空白

	技
术
难

度
	1．关键技术有发明创造

	申请和获得专利情况

	2．是现有技术改进

	申请号

	专利号

	国别

	3．是现有技术组合

	授权日

	专利类型

	生
产
应
用
	1．已在面上应用

	简要说明应用情况：

	2．已在一个或几个点应用

	3．已在试验室调试成功

	社会和经济效益
	已经取得的直接经济效益：

	社会效益：

	已有      家       份效益及使用证明

	单位负责人（签章）：                     经办人：          填报日期：       年     月     日

附件2：

2012年度机械科学研究总院科技成果奖（一～三等）申报项目汇总表

申报单位：

	序号
	项目名称
	主要完成单位
	主要完成人
	本单位

评审等级
	申报等级
	申报类别
	所属院研究领域与研究方向
	备注

注：1、申报类别：科研（含新产品、成套设备）、技术发明、工程设计与承包、软科学、标准、著作、行业
2、所属院研究领域与研究方向：请查阅机械总院网站或院年报填写
单位负责人（签章）：                                  经办人：                                        填报日期：     年   月   日
有关说明

申报材料要求：

一、“2012年度机械科学研究总院科技成果奖项目申报表”2份
二、申报项目全套技术资料1份装在1个资料袋内，请将项目资料清单贴在资料袋上，全套技术资料主要附件如下：

1、项目任务书或合同复印件；

2、科技成果研究报告；

3、科技成果鉴定证明或验收报告、评估报告、专利证书复印件；

4、已获经济效益证明；

5、用户使用或社会效益证明；

6、其它能够说明项目水平、经济效益和社会效益的材料；

7、申报一等奖项目提供1～2张能体现项目内容的彩色照片，数码照片为JPG格式，大小在1M以上，或彩色照片尺寸为10cm×14cm，清晰度300（图片下面注明项目名称）。

8、申报一等奖项目提供用于公开宣传的项目介绍，注意保密内容不要写上，字数控制在800个汉字以内，内容包括项目来源、主要研究开发内容、解决的主要技术问题、技术创新点与创新程度、促进科技进步的作用、推广应用及经济或社会效益等，全部以文字形式叙述，不要列表（尤其是技术性能参数、产品性能对比等）。A4纸一页，不用装订。
三、“2012年度机械科学研究总院科技成果奖申报项目汇总表”1份